

ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వం
సంక్షిప్తం

సెలవులు - 2019 సంవత్సరానికి సాధారణ సెలవులు మరియు ఐచ్ఛిక సెలవులు - ప్రకటన - నోటిఫికేషన్ - జారీ

సాధారణ పరిపాలన (పొలిటికల్..బి) శాఖ

జి.బి. ఆర్.టి. సంఖ్య. 2413

తేదీ:14-11-2018.

ఉత్తరువు:-

ఈ క్రింది నోటిఫికేషన్ ఆంధ్రప్రదేశ్ అసాధారణ గెజిట్ తదుపరి సంచికలో ప్రచురించబడుతుంది.

నోటిఫికేషన్

ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వం అనుభందం-1 (ఎ) పేర్కొన్న వారాంతపు సెలవులలో వచ్చిన పండుగలు మినహాయించి, అనుభందం-1 లో నిర్దేశించిన మిగతా అన్ని పండుగల సందర్భముగా అన్ని ప్రభుత్వ కార్యాలయాలకు 2019 సంవత్సరానికి గాను సాధారణ సెలవు దినాలుగా ప్రకటించబడినది . అదే విధముగా అనుభందం-1 లో 2019 లో సాధారణ రోజులలో వచ్చిన ఐచ్ఛిక సెలవులను మరియు అనుభందం-1 (ఎ) లో వారాంతపు సెలవులలో నిర్దేశించిన ఐచ్ఛిక సెలవులను పేర్కొనబడినది.

2. ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వ ఆధీనములో ఉన్న అన్ని ప్రభుత్వ కార్యాలయాలు 2019 సంవత్సరంలో అన్ని నెలలలో వచ్చిన ఆదివారములు మరియు రెండవ శనివారములలో మూసివేయబడతాయి.

3. రాష్ట్ర ప్రభుత్వ ఉద్యోగులు అనుభందం-1 లో పేర్కొన్న సాధారణ సెలవులతో పాటు, అనుబంధం -1 లోగల 2019 సంవత్సరపు పండుగలకు తమ తమ మతానికి సంబంధం లేకుండా ఐదుకు మించకుండా ఐచ్ఛిక సెలవు పొందవచ్చు. ఐచ్ఛిక సెలవులు ఏదైనా పొందటానికి ముందస్తు అనుమతి కోసం దరఖాస్తు చేసుకోవలసి ఉంటుంది. సాధారణంగా ఐచ్ఛిక సెలవులను ప్రభుత్వ ఉద్యోగికి అత్యవసర విధి నిర్వహణ అవసరాలు లేదని పరిగణించినప్పుడే ఉన్నత అధికారులచే మంజూరు చేయబడుతుంది. సాధారణ సెలవును మంజూరు చేసే అధికారము కల ఉన్నత అధికారులు సాధారణంగా ఐచ్ఛిక సెలవులను మంజూరు చేయగలరు.

4. ఈ సాధారణ సెలవులు పారిశ్రామిక సంస్థలు, ప్రభుత్వ నియంత్రణలో ఉన్న ప్రభుత్వ రంగ సంస్థలకు మరియు పబ్లిక్ వర్క్స్ విభాగాలు మరియు విద్యాసంస్థలలో పనిచేసే పనివారికి వర్తించదు. ఈ సంస్థలకు సెలవులను ప్రకటన సందర్భాల్లో దానికి సంబంధించిన సచివాలయ శాఖల ద్వారా వేర్వేరు ఆదేశాలు జారీ చేయబడును.

5. రంజాన్, బక్రీద్, మొహూర్రం మరియు మిలదున్-ఉన్-నబి పండుగల సంబంధించి చంద్రుడు కనపడేదాని మీద ఏదైనా తేదీ మార్పు ఉంటే లేదా ఏ ఇతర హిందూ సెలవు దినం వంటి వాటికి సంబంధించి పండుగ తేదీ మార్పు ఉంటే అది ఎలక్ట్రానిక్ / ప్రింట్ మీడియా ద్వారా ప్రకటించబడుతుంది. అటువంటి క్రమంలో సచివాలయంలో అన్ని శాఖలు మరియు జిల్లా కలెక్టర్లు ప్రభుత్వ ఉత్తర్వు కోసం వేచిచూడకుండా మీడియాలో ప్రకటన ప్రకారం చర్య తీసుకోవాలి.

(ఆంధ్ర ప్రదేశ్ రాష్ట్ర గవర్నర్ గారి ఉత్తర్వులు మేరకు వారి పేరు మీదుగా జారీ చేయటమైనది)

అనిల్ చంద్ర పునేర
ప్రభుత్వ ప్రధాన కార్యదర్శి

టు:

కమిషనర్, ప్రింటింగ్, స్టేషనరీ మరియు కొనుగోలు(పబ్లికేషన్ విభాగం) శాఖ, ప్రభుత్వ ప్రాంతీయ సైన్ భవనం, ముత్యాలపాడు, విజయవాడ- 11 (నోటిఫికేషన్ ను అసాధారణ గజెట్లో ప్రచురించాలని కోరుచు, నోటిఫికేషన్ సరిగ్గా ప్రచురించబడింది అన్న ధ్రువీకరణ కోసం 500 కాపీలు ప్రభుత్వానికి పంపవలసిందిగా అభ్యర్థించటమైనది)

కమిషనర్, సమాచారం మరియు ప్రజా సంబంధాల శాఖ, పండిట్ నెహ్రూ బస్ కాంప్లెక్స్, విజయవాడ. (మీడియాలో విస్తృత ప్రచారం ఇవ్వాలని అభ్యర్థించటమైనది).

హోం/విద్య/రవాణా మరియు భవనాలు/ఇరిగేషన్ మరియు కమాండ్ ఏరియా అభివృద్ధి(ప్రజా పనులు)/వ్యవసాయ మరియు సహకారం/ఇంధన/ఆహార మరియు పౌర సరఫరాలు/పశుసంవర్ధనం, పాడిపరిశ్రమాభివృద్ధి, మత్స్యపరిశ్రమ/పర్యావరణం & అటవీ, శాస్త్ర & సాంకేతిక/పరిశ్రమలు మరియు

వాణిజ్యం/వెనుకబడిన తరగతుల సంక్షేమం/మహిళా సాధికారత శిశుసంరక్షణ, దివ్యాంగ మరియు వృద్ధాప్యపు సంక్షేమం/ కార్మిక, సాధికారత, శిక్షణ & ఫ్యాక్టరీలు/యువజన సర్వీసులు, పర్యాటక మరియు సాంస్కృతిక శాఖలు నోటిఫికేషన్లో పేరా 4 అనుగుణంగా చర్యలు తీసుకోమని అభ్యర్థించటమైనది.

కాఫీ నకలు టు:

సచివాలయం లో మిగిలిన అన్ని శాఖలకి.

సాధారణ పరిపాలన శాఖలో అన్ని విభాగాలకు.

అన్ని శాఖాధిపతులకు.

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ లోని అన్ని జిల్లాల కలెక్టర్స్ మరియు జిల్లా మేజిస్ట్రేట్స్ కు

రెసిడెంట్ కమిషనర్, ఎ.పి. భవన్, నంబర్.1, అశోక రోడ్, కొత్త ఢిల్లీ.

భారత ప్రభుత్వ కార్యదర్శి, పర్సనల్ పబ్లిక్ గ్రీవెన్సెస్ అండ్ పెన్షన్స్, కొత్త ఢిల్లీ.

అన్ని రాష్ట్రాల ప్రధాన కార్యదర్శిలు మరియు కేంద్ర పాలిత ప్రాంతాల కార్య నిర్వాహకులు.
 రిజిస్ట్రార్ జనరల్, తెలంగాణ రాష్ట్రం మరియు ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్రాల హైకోర్టు న్యాయవ్యవస్థ, హైదరాబాద్
 రిజిస్ట్రార్, ఎ.పి. అడ్మినిస్ట్రేటివ్ ట్రీబ్యూనల్, హైదరాబాద్.
 రిజిస్ట్రార్, ఎ.పి. లోకాయుక్త / ఉపలోకాయక, ఇన్స్టిట్యూషన్ ఆఫ్ హైదరాబాద్.
 చీఫ్ ఎగ్జిక్యూటివ్ ఆఫీసర్, ఎ.పి. స్టేట్ వక్స్ బోర్డ్, విజయవాడ.
 కార్యదర్శి, ఆంధ్ర పబ్లిక్ సర్వీస్ కమిషన్, విజయవాడ.
 రాష్ట్రంలో అన్ని స్థానిక ఆర్థిక సంస్థల అధిపతులు.
 ముఖ్యమంత్రి ప్రైవేటు కార్యదర్శి/ ముఖ్యమంత్రి ప్రధాన కార్యదర్శులు/మంత్రుల ప్రైవేటు కార్యదర్శులు/
 ప్రధాన కార్యదర్శి గారి ప్రైవేటు కార్యదర్శి/సాధారణ పరిపాలన శాఖ కార్యదర్శి గారి ప్రైవేటు కార్యదర్శి/
 సాధారణ పరిపాలన (పొలిటికల్) శాఖ ఉమ్మడి కార్యదర్శి గారి సహాయకుడు.
 స్టాక్ ఫైలు/ అదనపు కాపీ.

// ఉతర్వుల మేరకు జారీ చేయబడినది//

విభాగాధిపతి

అనుబంధం-I
2019 సంవత్సరంలో సాధారణ సెలవలు

క్రమ. సంఖ్య.	సందర్భం/పండుగ	తేదీల	రోజు	శక-ఎరా
1	2	3	4	5
1.	భోగి	14.01.2019	సోమవారం	పౌష 24- 1940
2.	సంక్రాంతి	15.01.2019	మంగళవారం	పౌష 25-1940
3.	కనుమ	16.01.2019	బుధవారం	పౌష 26-1940
4.	రిపబ్లిక్ డే	26.01.2019	శనివారం	మాఘ 06 - 1940
5.	మహాశివరాత్రి	04.03.2019	సోమవారము	ఫాల్గుణ 13- 1940
6.	బాబు జగ్జీవన్ రాం జన్మదినము	05.04.2019	శుక్రవారము	చైత్ర 15-1941
7.	ఉగాది	06.04.2019	శనివారం	చైత్ర 16- 1941
8.	గుడ్ ఫ్రైడే	19.04.2019	శుక్రవారము	చైత్ర 29-1941
9.	రంజాన్	05.06.2019	బుధవారం	జ్యేష్ఠ 15-1941
10.	బక్రీద్	12.08.2019	సోమవారము	శ్రావణ 21 - 1941
11.	స్వాతంత్ర్య దినము	15.08.2019	గురువారము	శ్రావణ 24-1941
12.	శ్రీ కృష్ణాష్టమి	23.08.2019	శుక్రవారము	భాద్రపద 1- 1941
13.	వినాయక చతుర్థి	02.09.2019	సోమవారము	భాద్రపద 11-1941
14.	మొహూర్తం	10.09.2019	మంగళవారం	భాద్రపద 19-1941
15.	మహాత్మా గాంధీ జయంతి	02.10.2019	బుధవారం	ఆశ్వీయుజ 10 - 1941
16.	విజయ దశమి	08.10.2019	మంగళవారం	ఆశ్వీయుజ 16 - 1941
17.	క్రిస్మస్	25.12.2019	బుధవారం	పౌష 04-1941

అనుబంధం-I(A)
సంవత్సరం వారాంతంలో వచ్చిన పండుగలు 2019

1.	శ్రీ రామ నవమి/ డా. బి.ఆర్. అంబేద్కర్ జయంతి	14.04.2019	ఆదివారం	చైత్ర 24-1941
2.	దుర్గాష్టమి	06.10.2019	ఆదివారం	ఆశ్వయుజ 14-1941
3.	దీపావళి	27.10.2019	ఆదివారం	కార్తీక 05-1941
4.	మిలాదున్ నబి	10.11.2019	ఆదివారం	కార్తీక 19-1941

నోట్: శ్రీ రామ నవమి/ డా. బి.ఆర్. అంబేద్కర్ జయంతి/తమిళ సంవత్సారాది (14.04.2019) పండుగలు అన్ని సాధారణ సెలవుదినం నాడు వచ్చినవి.

అనుబంధం - II
ఐచ్ఛిక సెలవులు

క్రమ. సంఖ్య.	సందర్భం/పండుగ	తేదీల	రోజు	శక-ఎరా
1	2	3	4	5
1.	నూతన సంవత్సర దినోత్సవం	01.01.2019	మంగళవారం	షాష 11-1940
2.	హజారత్ సయ్యద్ మహ్మద్ జావానిపురి మెష్టా జయంతి	21.01.2019	సోమవారము	మాఘ 01-1940
3.	హజారత్ అలి జన్మదినము	21.03.2019	గురువారము	ఫాల్గుణ 30-1940
4.	షబ్-ఏ-మిరాజ్	04.04.2019	గురువారము	చైత్ర 14-1941
5.	మహావీర జయంతి	17.04.2019	బుధవారం	చైత్ర 27-1941
6.	బసవ జయంతి	07.05.2019	మంగళవారం	వైశాఖ 17-1941
7.	బుద్ధ పూర్ణిమ	18.05.2019	శనివారము	వైశాఖ 28-1941
8.	జుమాతుల్ విదా	31.05.2019	శుక్రవారము	జ్యేష్ఠ 10-1941
9.	రథ యాత్ర	04.07.2019	గురువారము	ఆషాఢం 13-1941
10.	వరలక్ష్మి వ్రతం	09.08.2019	శుక్రవారము	శ్రావణ 18-1941
11.	పార్థి సంవత్సరాది	17.08.2019	శనివారము	శ్రావణ 26-1941
12.	ఈద్-ఏ-గదీర్	20.08.2019	మంగళవారం	శ్రావణ 29-1941
13.	9వ మొహర్రం	09-09-2019	సోమవారము	భాద్రపద 18-1941
14.	మహాలయ అమావాస్య	28.09.2019	శనివారము	అశ్విన్ 06-1941
15.	మహర్నవమి	07.10.2019	సోమవారము	అశ్విన్ 15-1941
16.	నరక చతుర్దీ	26.10.2019	శనివారము	కార్తీక 4-1941
17.	కార్తీక పూర్ణిమ/గురునానక్ జయంతి	12.11.2019	మంగళవారం	కార్తీక 21-1941

18.	యాజ్-దాహుం-షరీఫ్	09.12.2019	సోమవారము	అగ్రహాస్య 18-1941
19.	క్రిష్ణమన్ ఈవ్	24.12.2019	మంగళవారం	పౌష 03-1941
20.	బాక్సింగ్ డే	26.12.2019	గురువారము	పౌష 05-1941

అనుబంధం - II(A)
2019 సంవత్సరం వారాంతంలో వచ్చిన ఇచ్చిక సెలవులు

క్రమ. సంఖ్య.	సందర్భం/పండుగ	తేదీల	రోజు	శక-ఎరా
1.	శ్రీపంచమి	10.02.2019	ఆదివారం	మాఘ 21-1940
2.	షబ్-ఏ-బరాత్	21.04.2019	ఆదివారం	వైశాఖ 1-1941
3.	షహాదత్ హజరత్ అలి	26.05.2019	ఆదివారం	జ్యేష్ఠ 05-1941
4.	షబ్-ఏ-ఖదర్	02-06-2019	ఆదివారం	జ్యేష్ఠ 12-1941
5.	అర్బయిన్	20.10.2019	ఆదివారం	అశ్విన 28-1941

విభాగాధిపతి

GOVERNMENT OF ANDHRA PRADESH
ABSTRACT

HOLIDAYS – General Holidays and Optional Holidays for the year 2019 – Declared.

GENERAL ADMINISTRATION (POLL.B) DEPARTMENT

G.O.Rt.No.

Dated:14-11-2018.

ORDER:-

The following Notification shall be published in the next issue of Andhra Pradesh extra-ordinary Gazette:

NOTIFICATION

The Government of Andhra Pradesh direct that the days specified in Annexure-I shall be observed as General Holidays by all the State Government Offices excluding the holidays falling on Sundays shown in Annexure-I (A) and Optional Holidays shown in Annexure-II except the Optional Holidays falling on Sundays shown in Annexure-II(A) during the year 2019.

2. The State Government directs that all offices under State Government shall remain closed on all Sundays and Second Saturdays in all the months during the year 2019.

3. In addition to the above mentioned General Holidays in Annexure-I, the State Government employees may avail themselves of Optional Holidays not exceeding FIVE during the year 2019 on festival/occasions specified in Annexure-II to this order, at their option and irrespective of the religion to which the festival pertains. Permission to avail any of these holidays shall be applied for, in writing in advance and shall normally be granted by the Superior Officers competent to grant casual

leave except when the presence of an individual employee is considered necessary in exigencies of Government work.

4. The Government also directs that General Holidays shall not ipso-facto apply to the Industrial Establishment and Public Undertakings under the control of the State Government, the workmen engaged in Public Works Departments and Educational Institutions in this State. Separate orders regarding the festivals/occasions when these Institutions have to observe holidays shall be issued by the concerned Administrative Department of the Secretariat.

5. If there is any change of date in respect of Ramzan, Bakrid, Moharam and EID ILADUN NABI as per the sighting of the moon or any other Hindu holiday as well, it shall be announced through electronic/print media. All the Departments of Secretariat, Heads of Departments and District Collectors shall take action according to such an announcement and without waiting for formal order about the change of date.

(BY ORDER AND IN THE NAME OF THE GOVERNOR OF ANDHRA PRADEH)

**ANIL CHNADRA PUNETHA
CHIEF SECRETARY TO GOVERNMENT**

To

The Commissioner of Printing, Stationery and Stores Purchase (Publication Wing), Govt. Regl. Press Building, Mutyalampadu, Vijayawada-11. (They are requested to publish the above Notification in the next issue of Andhra Pradesh State Extra-Ordinary Gazette and supply 500 copies to Govt.)

The Commissioner, Information and Public Relations, Pandit Nehru Bus Bhavan, Vijayawada , Andhra Pradesh. (He is requested to give wide publicity through media).

The Home/Education/TR&B/Irr. & CAD(PW)/Agri. & Coop./Energy/Food & Civil supplies/AH&F/EFS&ST/Ind.&Com./B.C.Welfare/WD&CW/LE&T/YAT&C Departments. (They are requested to take necessary action in the matter with reference to para 4 of the notification).

All other Departments of Secretariat.

All Administrative Sections in General Administration Department.

All Heads of Departments.

All the Collectors & District Magistrates in Andhra Pradesh

The Resident Commissioner, A.P. Bhavan, No.1, Ashoka Road, New Delhi.

The Secretary to Government of India, Ministry of Personnel, Public Grievances and Pensions, New Delhi.

The Chief Secretaries of all States and Union Territories.

The Registrar General, High Court of Judicature for the State of Telangana and State of Andhra Pradesh, Hyderabad.

The Registrar, A.P. Administrative Tribunal, Hyderabad.

The Registrar, Institution of A.P. Lokayukta/Upalokayukta, Hyderabad.

The Chief Executive Officer, A.P. State Wakf Board, Vijayawada.

The Secretary, Andhra Public Service Commission, Vijayawada.

All the Heads of Local Financial Institutions in the State.

The P.S. to CM/Prl. Secy. to C.M./All P.Ss to Ministers/P.S. to C.S/P.S. to Secy (Poll)/P.A.

to Dy. Secretary (Poll)

SF/SC.

// FORWARDED :: BY ORDER //

SECTION OFFICER

**ANNEXURE-I
GENERAL HOLIDAYS FOR THE YEAR 2019**

S.NO	OCCASION/FESTIVAL	DATE	DAY	SAKA-ERA
1	2	3	4	5
1.	BHOGI	14.01.2019	MONDAY	PAUSHA 24- 1940

2.	SANKRANTI	15.01.2019	TUESDAY	PAUSHA 25-1940
3.	KANUMA	16.01.2019	WEDNESDAY	PAUSHA 26-1940
4.	REPUBLIC DAY	26.01.2019	SATURDAY	MAGHA 06 – 1940
5.	MAHA SIVARATRI	04.03.2019	MONDAY	PHALGUNA 13- 1940
6.	BABU JAGIVAN RAM'S BIRTHDAY	05.04.2019	FRIDAY	CHAITRA 15-1941
7.	UGADI	06.04.2019	SATURDAY	CHAITRA 16- 1941
8.	GOOD FRIDAY	19.04.2019	FRIDAY	CHAITRA 29-1941
9.	RAMZAN	05.06.2019	WEDNESDAY	JYESHTHA 15-1941
10.	BAKRID	12.08.2019	MONDAY	SRAVANA 21 – 1941
11.	INDEPENDENCE DAY	15.08.2019	THURSDAY	SRAVANA 24-1941
12.	SRI KRISHNA ASTAMI	23.08.2019	FRIDAY	BHADRAPAD A 1– 1941
13.	VINAYAKA CHAVITHI	02.09.2019	MONDAY	BHADRA 11-1941
14.	MOHARAM	10.09.2019	TUESDAY	BHADRAPAD A 19-1941
15.	MAHATMA GANDHI JAYANTHI	02.10.2019	WEDNESDAY	ASHVINA 10 – 1941
16.	VIJAYADASAMI	08.10.2019	TUESDAY	ASHVINA 16 – 1941
17.	CHRISTMAS	25.12.2019	WEDNESDAY	PAUSHA 04-1941

ANNEXURE-I (A)

The following festivals occur on Sunday during the year 2019

1.	SRI RAMA NAVAMI/ DR.B.R. AMBEDKAR'S BIRTHDAY	14.04.2019	SUNDAY	CHAITRA 24-1941
2.	DURGASTAMI	06.10.2019	SUNDAY	ASHVINA 14-1941
3.	DEEPAVALI	27.10.2019	SUNDAY	KARTIKA 05-1941
4.	EID MILADUN NABI (Birthday of Prophet Mohammad)	10.11.2019	SUNDAY	KARTIKA 19-1941

NOTE: SRI RAMA NAVAMI/DR.B.R. AMBEDKAR'S BIRTHDAY (14.04.2019)/TAMIL NEW

YEARS DAY (14.04.2019) HOLIDAY FALLING ON SAME DAY OF SUNDAY.

ANNEXURE – II OPTIONAL HOLIDAYS

S.NO	OCCASION/FESTIVAL	DATE	DAY	SAKA-ERA
1	2	3	4	5
1.	NEW YEAR	01.01.2019	TUESDAY	PAUSHA 11-1940
2.	BIRTH ANNIVERSARY OF	21.01.2019	MONDAY	MAGHA

	MOHAMMED JUVANPURI (AS) "HAZRATH MAHDI SYED MA'UD (AS)			01-1940
3.	BIRTHDAY OF HAZRATH ALI	21.03.2019	THURSDAY	PHALGUNA 30-1940
4.	SHAB-E-MERAJ	04.04.2019	THURSDAY	CHAITRA 14-1941
5.	MAHAVEER JAYANTHI	17.04.2019	WEDNESDAY	CHAITRA 27-1941
6.	BASAVA JAYANTHI	07.05.2019	TUESDAY	VAISAKHA 17-1941
7.	BUDDHA PURNIMA	18.05.2019	SATURDAY	VAISAKHA 28-1941
8.	JUMA-ATUL-WADA	31.05.2019	FRIDAY	JAESHTA 10-1941
9.	RATHA YATHRA	04.07.2019	THURSDAY	ASHADHA 13-1941
10.	VARALAKSHMI VRATHAM	09.08.2019	FRIDAY	SRAVANA 18-1941
11.	PARSI NEW YEAR'S DAY	17.08.2019	SATURDAY	SRAVANA 26-1941
12.	EID-E-GHADEER	20.08.2019	TUESDAY	SRAVANA 29-1941
13.	9TH MUHARRAM (1441 HIJRA)	09-09-2019	MONDAY	BHADRAPAD A 18-1941
14.	MAHALAYA AMAVASYA	28.09.2019	SATURDAY	ASHVINA 06-1941
15.	MAHARNAVAMI	07.10.2019	MONDAY	ASHVINA 15-1941
16.	NARAKA CHATURDHI	26.10.2019	SATURDAY	KARTIKA 4-1941
17.	KARTHIKA PURNIMA/ GURUNANAK JAYANTHI	12.11.2019	TUESDAY	KARTIKA 21-1941
18.	YAZ-DAHUM-SHAREEF	09.12.2019	MONDAY	AGRAHANYA 18-1941
19.	CHRISTMAS EVE	24.12.2019	TUESDAY	PAUSHA 03-1941
20.	BOXING DAY	26.12.2019	THURSDAY	PAUSHA 05-1941

ANNEXURE – II(A)

The following festivals occur on Sunday during the year 2019.

S.NO	OCCASION/FESTIVAL	DATE	DAY	SAKA-ERA
1.	SRI PANCHAMI	10.02.2019	SUNDAY	MAGHA 21,1940
2.	SHAB-E-BARAT	21.04.2019	SUNDAY	VAISAKHA 1-1941
3.	SHAHADAT HAZRATH ALI (A.S.)	26.05.2019	SUNDAY	JAESHTA 05-1941
4.	SHAB-E-QADER	02-06-2019	SUNDAY	JAESHTA 12-1941
5.	ARBAYEEN	20.10.2019	SUNDAY	ASHVINA 28-1941

SECTION OFFICER